

ZOZI/NZPI/92/2021

Bolesławiec, dnia 15 kwietnia 2021 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na dostawę „Ambulansu sanitarnego Typu C z pełnym wyposażeniem dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu” (sprawa 1/ambulans/21).

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2019. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

Pytanie 1:

Dotyczy noszy głównych

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze główne firmy Medirol model Clinic Extero zgodne z aktualnymi normami ambulansowymi obowiązującymi w Polsce tj. **PN-EN 1789+A1:2011 i PN-EN 1865-1+A1:2015**, charakteryzujące się poniższymi parametrami:

Nosze główne rozłączne

- Wykonane z materiału odpornego na korozję, malowanego metodą proszkową
- Nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha
- Przystosowane do prowadzenia reanimacji
- Z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod plecami do 90 stopni
- Rama noszy pod głową pacjenta umożliwiająca odgięcie głowy do tyłu i ułożenie na wznak.
- Z zestawem pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy
- Rama o przekroju okrągłym, dzięki czemu mniej jest podatna na uszkodzenia na skutek uderzeń i otarcia

- Wyposażone w cienki niesprężynujący materac z tworzywa sztucznego umożliwiający ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych, o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi i płynów, odporny na środki dezynfekujące
- Ze składanymi wzdłużnie poręczami bocznymi
- Z wysuwanymi rączkami do przenoszenia umieszczonymi z przodu i tyłu noszy
- Możliwość wprowadzania noszy przodem i tyłem do kierunku jazdy
- Składany wieszak na pojemnik z płynami infuzyjnymi
- Waga noszy 22 kg, zgodne z wymogami normy PN EN 1865
- Trwałe oznakowanie graficzne elementów związanych z obsługą noszy
- Obciążenie dopuszczalne 250 kg

Transporter noszy głównych rozłącznych

- Wyposażony w system niezależnego składania się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę- pełna kontrola w trakcie wprowadzania i wyprowadzania noszy z/do ambulansu uruchamiany dźwignią blokady
- Szybki i łatwy system połączenia z noszami
- Stała długość goleni noszy, wysokość załadunku 70 cm
- Zintegrowane z ramą uchwyty, dzięki czemu zabezpieczony został dostęp do przycisków blokady składania goleni, co razem z podwójnym skokiem blokady składania goleni stanowi zabezpieczenie przed samoczynnym opadnięciem noszy w dół
- Regulacja wysokości w 7 poziomach – system ALS Automatyczny System Blokujący umożliwiający podniesienie noszy bez potrzeby uruchamiania żadnych blokad, dźwigni zamiast opisanego systemu wspomaganie sprężynami gazowymi
- Możliwości zapięcia noszy przodem lub nogami w kierunku jazdy
- Możliwość ustawienia pozycji drenażowych Trendelenburga i Fowlera na trzech poziomach pochylenia
- Wyposażony w 4 kółka obrotowe w zakresie o 360°, 2 kółka wyposażone w hamulce

- Wszystkie kółka jezdne o średnicy 200mm, umożliwiające prowadzenia noszy bokiem w budynkach i poza nimi, z blokadą przednich kółek do jazdy na wprost uruchamianą dźwignią (kółka do jazdy na wprost blokują się automatycznie po wciśnięciu blokady)
- Obciążenie dopuszczalne transportera 275 kg
- Uchwyty zintegrowane z ramą transportera, bez dodatkowych rączek
- Waga transportera 28 kg zgodnie z wymogami normy PN EN 1865
- Mocowanie transportera do lawety ambulansu zgodne z wymogami normy PN EN 1789
- Wykonany z materiału odpornego na korozję, lub z materiału zabezpieczonego przed korozją
- Trwałe oznakowanie najlepiej graficzne elementów związanych z obsługą noszy
- Rama o przekroju okrągłym
- Tabliczka znamionowa informująca o dacie kolejnego przeglądu

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

2. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865, Zamawiający ma na myśli polskie normy zharmonizowane ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie wykazu norm zharmonizowanych (Monitor Polski z dnia 12 września 2018) tj. PN-EN 1789+A1:2011 i PN-EN 1865-1+A1:2015 i w związku z tym czy Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów zgodnych z harmonizowanymi normami, dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu do norm zharmonizowanych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający ma na myśli polskie normy zharmonizowane ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie wykazu norm zharmonizowanych (Monitor Polski z dnia 12 września 2018). Zamawiający nie wymaga załączenia w/w dokumentów do oferty.

3. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów do noszy głównych tj. deklaracji zgodności i certyfikatu zgodności wystawionych przez niezależną jednostkę notyfikowaną zgodnych z najnowszymi aktualnymi normami tj. odpowiednio PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789+A2:2015?

Wyjaśniamy, iż zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Zdrowia i NFZ oraz zgodnie z przepisami Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym Zespół Ratownictwa Medycznego (ZRM) wyposażony jest w specjalistyczny środek transportu sanitarnego, spełniający cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących Europejskie Normy zharmonizowane, przynajmniej w zakresie minimalnym, który określa Norma i dotyczy to w szczególności wyposażenia medycznego. Normy powoływane są w sposób normatywny, co oznacza, że ich zastosowanie jest wymagane. **Stosuje się najnowszą, aktualną wersję Norm**, dodatkowo zgodnie ze stanowiskiem PKN (Polski Komitet Normalizacyjny) spełnienie danej normy może potwierdzić jedynie organ wyznaczony w systemie oceny zgodności czyli specjalna jednostka certyfikowana uprawniona do weryfikacji wyrobu medycznego. W związku z tym tylko **niezależna jednostka notyfikująca może potwierdzić, że nasze reanimacyjne spełniają wymagania norm PN EN 1789 i PN EN 1865**

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga załączenia w/w dokumentów do oferty.

4. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający oczekuje aby dostarczone nosze wyposażone były w kółka o średnicy co najmniej 160 mm, wszystkie skrętne o 360 stopni?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Dotyczy noszy podbierających:

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści standardowe nosze podbierakowe wykonane z aluminium, bez możliwości diagnostyki RTG, o wadze 10 kg i obciążeniu 170 kg?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

2. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze podbierające wykonane z tworzywa sztucznego o udźwigu 159 kg?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Dotyczy płachty do przenoszenia pacjenta:

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści płachtę do przenoszenia pacjenta o standardowym obciążeniu 150 kg, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

2. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści płachtę do przenoszenia pacjenta bez kieszeni na stopy, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Dotyczy krzeselka kardiologicznego:

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści Krzeselko transportowe z systemem płozowym renomowanego europejskiego producenta o poniższych parametrach:

- Przeznaczone do transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach,
- Składany system trakcyjny umożliwiający zjazd po schodach
- Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału winylowo-nylonowego, odpornego na bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego, siedzisko i oparcie szybko demontowane
- Nośność krzeselka 180 kg
- Wymiary po złożeniu 113x52x22 cm (wysokość, szerokość, głębokość)
- Wymiar kół przednich 75 mm, tylne 175 mm
- Przednie koła skrętne
- Hamulec na kołach przednich,
- W zestawie pasy unieruchamiające do zabezpieczenia pacjenta
- Pas zabezpieczający głowę pacjenta

- Tylny uchwyt regulowany na 3 poziomach
- Tylnie uchwyty górne krzesła stałe, zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzeselka
- Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednej wysokości
- 3 pasy bezpieczeństwa
- Powłoka ochronna łatwe do czyszczenia i odporne na środki dezynfekcyjne
- Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu
- Możliwość umieszczenia nóg pacjenta na dolnej ramie krzeselka
- Waga bez akcesoriów ok 13 kg

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 2:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans z oponami bez czujników ciśnienia ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, z drzwiami lewymi przesuwными z nieprzeźroczystą szybą w kolorze nadwozia ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochód w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnych obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół,

szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada regulację kolumny kierownicy w jednej płaszczyźnie, oraz fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkowa pełną regulację oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwi zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 5.

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans z szafką na przegrodzie, która ma blat roboczy wyłożony specjalnym laminatem odpornym na zarysowania oraz łatwymi do utrzymania czystości i dezynfekcji ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik zapewniający osiągnięcie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o mocy 120 kW , o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm i pojemności skokowej 2299cm³ z napędem na oś przednią oraz manualną skrzynią biegów 6+1 i alternatorem o wydajności 185 A ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia posiadającego silnik o pojemności min. 1900 cm³, o mocy min. 175 kW i momencie obrotowym min. 400 NM

Pytanie 7

Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga dostawy przedmiotu zamówienia na lawecie, na koszt Wykonawcy.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział medyczny ma długość 3,05 m, szerokość 1,73 m oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ dla ambulansu typu C ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści, standardową długość gwarancji mechanicznej na samochód bazowy 24 m-cy bez limitu km oraz na perforację nadwozia 72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 miesięcy którą oferuje większość producentów ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą z wysokością przejścia na przegrodzie 155 cm ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający zamiast stopnia wewnętrznego, certyfikowany zewnętrzny stopień obrotowy

(nie chowany w kasecie) sterowany elektrycznie przy prawych drzwiach bocznych ułatwiający wsiadanie / wysiadanie, stosowany od wielu lat w ambulansach użytkowanych na terenie Polski.

Informujemy iż proponowane rozwiązanie, jest rozwiązaniem nowocześniejszym sprawniej działającym nawet w trudnych warunkach atmosferycznych., gdyż po przez brak kasety jest wyeliminowane możliwe jej zacinać szczególnie w złych warunkach pogodowych np. śnieg, błoto, ujemne temperatury itp.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez systemu asystenta bocznego wiatru, jeśli pojazd posiada inne systemy stabilizujące tor jazdy pojazdu ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze bez fabrycznej półki, gdyż jest to rozwiązanie stosowane wyłącznie przez jednego producenta ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans wykonany na pojeździe bazowym z 2020r z zabudową w 2021r. ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans w kolorze nadwozia żółty RAL 1016 zgodnie z norma PN EN 1789?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 16

Zamawiający wymaga wskaźnika zużycia klocków hamulcowych, co jest rozwiązaniem stosowanym wyłącznie w samochodach jednej marki. Zwracamy się z prośbą o rezygnację z tego wymogu ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy pojazdu z w kolorze żółtym zgodnie z normą PN-EN 1789?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy pojazdu z silnikiem o pojemności 1968 cm³ i mocy 177 KM?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Dot. Nosze główne pkt 111

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Noszy potrójnie łamanych z możliwością ustawienia w pozycji siedzącej za pomocą siłownika gazowego, natomiast w pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha i przeciwwstrząsowej w sposób mechaniczny?

Uzasadnienie:

Dopuszczenie przez Zamawiającego zaproponowanego rozwiązania w żadnym stopniu nie wpłynie na dodatkowe obciążenie dla personelu i nie obniży funkcjonalności noszy wymaganej przez Zamawiającego, a umożliwi jedynie złożenie oferty opartej na innych rozwiązaniach technicznych.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Dot. Worki samorozprężalne – sztuk 3

Czy nie doszło do omyłki w opisie parametrów wymaganych dla Worków samorozprężalnych- 3 sztuki, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje dostawy tego asortymentu, czy jak wynika z opisu Kołnierzy uniwersalnych dla dorosłych?



Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga dostawy 3 szt. worków samorozprężalnych

Dot. Krzeselko Kardiologiczne pkt 250

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Krzeselka płozowego o ciężarze do 15 kg?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

Dot. Krzeselko Kardiologiczne pkt 251

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Krzeselka płozowego o wymiarach po złożeniu: 1000 x 516 x 200 mm?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia określonego w pytaniu

DYREKTOR
ZOSP w Bolesławcu
Kamil Bartyk

Odpowiedzi udzieliła:

Pani Dominika KOZIARSKA- Inspektor ds. Administracji i Zaopatrzenia

Agnieszka SUŁKOWSKA- Specjalista ds. Zamówień Publicznych

